Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Сахалинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «СахГУ»)

ПРИКАЗ

3 С’Ь.  № 3^5-fife
г. Южно-Сахалинск

Об утверждении Перечня должностей, при
замещении которых работникам ФГБОУ ВО
«СахГУ» запрещается открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми
инструментами.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», приказом Минобрнауки России
от 3 июня 2019 г. № 51н «Об утверждении Перечня должностей в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и
высшего образования Российской Федерации, при замещении которых
работникам запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами», приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей, при замещении которых работникам
ФГБОУ ВО «СахГУ» запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами согласно приложению к
настоящему Приказу.

2. Запрет распространяется на должностных лиц ФГБОУ ВО «СахГУ» в
случае если исполнение обязанностей по должностям указанных в приложении
к настоящему Приказу предусматривает наличие допуска к сведениям особой
важности, либо предусматривает участие в подготовке решений, затрагивающих
вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской Федерации.

3. Начальнику отдела документационного обеспечения (лицу его
замещающему) направить по средствам электронной почты настоящий приказ
должностным лицам ФГБОУ ВО «СахГУ» согласно рассылки.

4. Начальнику управления информатизации (лицу его замещающему)
настоящий приказ разместить на официальном сайте ФГБОУ ВО «СахГУ».

2

5. Должностным лицам ФГБОУ ВО «СахГУ» замещающие должности,
указанные в приложении к настоящему Приказу, направить листы ознакомления
с настоящим приказом в департамент внутреннего контроля и профилактики
коррупции течении трех рабочих дней со дня его получения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за соболь

И.о. ректора / ™ л А. С. Самардак

Приложение .
к приказу от/ffi Л&ЛЗ № УЗ ~

Перечень должностей, при замещении которых работникам
ФГБОУ ВО «СахГУ» запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Ректор.
2. Первый проректор.
3. Проректор по воспитательной работе и молодежной политике.
4. Проректор.
5. Директор Александровск-Сахалинского колледжа (филиала)

ФГБОУ ВО «СахГУ».
6. Заместитель директора по хозяйственной работе Александровск-

Сахалинского колледжа (филиала) ФГБОУ ВО «СахГУ».
7. Заместитель директора по воспитательной работе и социальным

вопросам Александровск-Сахалинского колледжа (филиала)
ФГБОУ ВО «СахГУ».

8. Заместитель директора по учебной работе и общим вопросам
Александровск-Сахалинского колледжа (филиала) ФГБОУ ВО «СахГУ».

9. Директор Охинского филиала ФГБОУ ВО «СахГУ».
10. Заместитель директора по административно-хозяйственной части

Охинского филиала ФГБОУ ВО «СахГУ».
11. Заместитель директора по производственному обучению

Охинского филиала ФГБОУ ВО «СахГУ».
12. Заместитель директора по учебной работе Охинского филиала

ФГБОУ ВО «СахГУ».